
SINIF GEÇME 

Covid-19 salgını nedeniyle 2019-2020 eğitim ve öğretim yılının ikinci döneminde uzaktan 
eğitim yapıldığından yıl sonu iş ve işlemleri nasıl yapılacaktır? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin "Olağanüstü durumlarda sınıf geçme 
ve öğrenci başarısının değerlendirilmesi" başlıklı Ek 2. maddesi ile Ortaöğretim Genel 
Müdürlüğünün 05.06.2020 tarih 83203306-10.03-E.7528000 sayılı ve "2019-2020 Eğitim ve 
Öğretim Yılı Yıl sonu İşlemleri ile Tereddüte Düşülen Hususlar" konulu Makam onayının 15. 
maddesi gereği 2019-2020 eğitim ve öğretim yılında resmî ve özel ortaöğretim kademesindeki tüm 
okullarda kayıtlı öğrencilerin sınıf geçme ve sınıf başarısının değerlendirmesinde öğrencilerin 
sadece 2019-2020 eğitim ve öğretim yılının birinci dönemine ait ders notları ve devamsızlık 
durumlarının dikkate alınması ile ilgili e-Okul Yönetim Bilgi Sisteminde gerekli teknik alt yapı 
güncellemeleri tamamlanarak, sistem üzerinde aktif duruma getirilmiştir.  

12. sınıftan nasıl mezun olunacak? 
 
Diğer sınıf düzeylerindeki öğrenciler gibi 12. sınıf öğrencilerinin de birinci dönemde aldıkları notlar 
geçerli olacak ve yıl sonu başarı puanı buna göre hesaplanacaktır. Doğrudan sınıf geçme şartlarını 
taşıyan öğrenciler mezun olabilecek ancak diğer tüm sınıf düzeylerinde olduğu gibi 12. sınıf 
öğrencilerinin de başarısız dersleri olması durumunda bu derslerden sorumlu olacaklar ve takvimine 
göre girecekleri sorumluluk sınavlarından başarılı olmaları halinde mezuniyet puanları hesaplanarak 
mezun olacaklardır. 

12. sınıf öğrencileri sorumlu olarak sınıf geçtiğinde üniversite sınavına girebilecek mi/
diplomalarını alabilecekler mi? 
 
12. sınıf öğrencilerinin başarısız veya sorumlu derslerinin olması üniversite sınavlarına 
girmelerinde herhangi bir engel oluşturmamaktadır. Dolayısıyla tüm 12. Sınıf öğrencileri sorumlu 
dersi olup olmamasına bakılmaksızın üniversite sınavlarına girebileceklerdir. Doğrudan sınıf geçme 
şartlarını taşıyan öğrenciler mezun olacak ve diplomalarını alacaklardır. Ancak başarısız dersleri 
olan 12. sınıf öğrencileri sadece 2019-2020 eğitim ve öğretim yılı için bu derslerden sorumlu 
olacaklar ve takvimine göre girecekleri sorumluluk sınavlarından başarılı olmaları hâlinde mezun 
olup diploma almaya hak kazanacaklardır. Ayrıca bu durumda olup üniversiteye yerleşen 
öğrencilere YÖK tarafından diplomalarını Aralık ayı sonuna kadar öğrenim gördüğü yükseköğretim 
kurumlarına ibraz etme hakkı tanınmıştır. Bu nedenle söz konusu öğrencilerin 31 Aralık tarihine 
kadar diplomalarını teslim etmeleri şartıyla üniversiteye kayıt yaptırmalarına da bir engel yoktur. 

Ben son sınıfım ve üniversiteye geçeceğim, ilk dönem matematikten kalmıştım şimdi ne 
olacak? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin ilgili hükümlerine göre yılsonu 
başarı puanı en az 50 olan öğrenciler doğrudan sınıf geçmektedirler. Bu şartın taşınmaması 
durumunda 12. sınıf öğrencileri başarısız oldukları derslerden sorumlu olacaklar ve takvimine göre 
girecekleri sorumluluk sınavlarından başarılı olmaları halinde mezuniyet puanları hesaplanarak 
mezun olacaklardır. 



1.dönem matematikten kaldım seneye onun da mı sorumluluk sınavına gireceğim yoksa 
sadece edebiyat için mi geçerli bu durum? 
 
Doğrudan geçme şartlarını taşımayan öğrenciler hangi ders ve sayısı ne olursa olsun sadece 
2019-2020 eğitim ve öğretim yılı için sorumlu olarak bir üst sınıfa geçeceklerdir. Sonraki süreçte 
(yeni eğitim ve öğretim yılında) ise öğrencilerin başarı durumu Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim 
Kurumları Yönetmeliğinin ilgili hükümlerine göre değerlendirilecektir. 

Sorumlu olarak geçtiğim derslerin sınavları ne zaman yapılacak? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği hükümlerine göre sorumluluk sınavları, 
birinci dönemin ilk haftası, ikinci dönemin ilk haftası ile son iki haftası içerisinde yapılır. Eğitim ve 
öğretim yılı başında yapılan sorumluluk sınavı sonunda tek dersten başarısızlığı bulunan son sınıf 
öğrencileri için aynı usulle takip eden hafta içinde bir sınav daha yapılır. 

12. sınıfta öğrenim görüp sorumlu olarak sınıf geçen öğrencilerin 2020-2021 eğitim ve öğretim 
yılının 1 inci döneminin ilk haftasında yapılacak sorumluluk sınavlarında tekraren başarısız 
olması durumunda ikinci bir sorumluluk sınav hakkı verilecek mi? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği hükümlerine göre sorumluluk sınavları, 
birinci dönemin ilk haftası, ikinci dönemin ilk haftası ile son iki haftası içerisinde yapılır. Eğitim ve 
öğretim yılı başında yapılan sorumluluk sınavı sonunda tek dersten başarısızlığı bulunan son sınıf 
öğrencileri için aynı usulle takip eden hafta içinde bir sınav daha yapılır. 

Zayıfı olanlar mı sorumlu geçecek yoksa herkes mi? 
 
Tüm derslerden başarılı olan öğrenciler ile başarısız dersi/dersleri olanlardan, yıl sonu başarı puanı 
en az 50 olan öğrenciler sınıfını doğrudan geçeceklerdir. Alt sınıflar da dâhil başarısız ders sayısı 
toplamına bakılmaksızın doğrudan sınıfını geçemeyen öğrenciler ise sadece 2019-2020 eğitim ve 
öğretim yılı için sorumlu olarak bir üst sınıfa geçeceklerdir. 

Diploma puanı nasıl hesaplanacak? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinde; “Mezuniyet puanı; 9,10, 11 ve 12. 
sınıfların yılsonu başarı puanlarının aritmetik ortalamasıdır.” Şeklinde ifade edilmektedir. Buna 
göre; 12. sınıf öğrencilerimizin 9,10, 11. sınıflara ait yıl sonu başarı puanları ile 2019-2020 eğitim 
ve öğretim yılının birinci dönem başarı puanlarının aritmetik ortalaması alınarak mezuniyet puanları 
oluşturulacak ve diploma puanı olarak diplomalarına yazılacaktır. 

Ortaöğretim Başarı Puanı nasıl hesaplanacak? 
 
12. sınıftan mezun olacak öğrencilerimizin 9, 10 ve 11. sınıflara ait yılsonu başarı puanları ile 12. 
sınıfın birinci dönem puanları ile oluşan yılsonu başarı puanlarının aritmetik ortalaması alınarak 
oluşturulan diploma puanı, OBP (Ortaöğretim Başarı Puanı) hesaplanırken kullanılacak olan lise 
mezuniyet puanı olarak değerlendirilecektir. 

 



Proje ödevini teslim edecek miyiz? 
 
2019-2020 eğitim ve öğretim yılı yılsonu puanı birinci dönem puanlarıyla belirleneceğinden ikinci 
dönemde hiçbir ölçme ve değerlendirme aracı dikkate alınmayacaktır. 

Devamsızlıktan sınıfta kalır mıyım? 
 
Pandemi süreci nedeni ile sadece birinci dönemde yapılan devamsızlıklar dikkate alınacak olup bu 
kapsamda Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin ilgili hükümleri 
doğrultusunda devamsızlık süresini dolduran öğrenciler sınıf tekrarına kalacaktır. 

Sorumlu geçme sadece baraj derslerden kalanlar için mi geçerli olacak? 
 
Doğrudan sınıfını geçemeyen öğrenciler sadece 2019-2020 eğitim ve öğretim yılı için baraj ders 
ayrımı olmaksızın sorumlu olarak bir üst sınıfa geçeceklerdir. 

Telafi Eğitimi sürecinde yaptığımız ödevlerden not alacak mıyım? 
 
Yüz yüze yapılamayan eğitim ve öğretim faaliyetlerinden öğrencilerimiz herhangi bir şekilde not ile 
değerlendirilmeyeceklerdir. 

Tutuklu ve hükümlü öğrenciler ile ilgili iş işlemler hangi mevzuat hükümleri 
uygulanmaktadır? 
 
Tutuklu ve hükümlü öğrencilerle ilgili iş ve işlemler Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları 
Yönetmeliği ile 2016/17 sayılı Genelge hükümleri uygulanmaktadır. 

Bir öğrenci öğrenim süresi içinde kaç defa sınıf tekrarı yapabilir? 
 
Doğrudan, yılsonu başarı puanıyla veya sorumlu olarak sınıf geçemeyenlerle devamsızlık nedeniyle 
başarısız sayılanlar sınıf tekrar eder. Sınıf tekrarı hazırlık sınıfı hariç, orta öğrenim süresince en 
fazla bir defa yapılır. Öğrenim süresi içinde ikinci defa sınıf tekrarı durumuna düşen öğrencilerin 
ders yılı sonunda okulla ilişiği kesilerek Açık Öğretim Lisesine veya Mesleki Açık Öğretim 
Lisesine kayıtları yapılır. Okuldan mezun olamayan on ikinci sınıf öğrencilerinden sınıf tekrar etme 
hakkı bulunanlar başarısız olunan ders sayısına bakılmaksızın sınıf tekrar edebilir. Ancak, sınıf 
tekrar etmek istemeyen öğrencilerden sınıf tekrarı yapmış olanlar bir, sınıf tekrarı yapmamış olanlar 
ise iki öğretim yılı daha başarısız oldukları derslerden sorumluluk sınavına girebilir. Bu sınavlar 
sonunda da başarısız olan öğrencilerin öğretim yılı sonunda okulla ilişiği kesilerek Açık Öğretim 
Lisesine veya Mesleki Açık Öğretim Lisesine kayıtları yapılır. 

Ortaöğretim Kurumlarında beklemeli bir öğrenci en fazla kaç dönem sorumluluk sınavlarına 
girebilir? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin “Sınıf tekrarı ve öğrenim hakkı” 
başlıklı 59 uncu maddesi: “(1) Öğrencilerden; b) (Değişik:RG-26/3/2017-30019) Okuldan mezun 
olamayan 12 nci sınıf öğrencilerinden sınıf tekrar etme hakkı bulunanlar başarısız olunan ders 
sayısına bakılmaksızın sınıf tekrar edebilir. Ancak, sınıf tekrar etmek istemeyen öğrencilerden sınıf 
tekrarı yapmış olanlar bir, sınıf tekrarı yapmamış olanlar ise iki öğretim yılı daha başarısız oldukları 



derslerden sorumluluk sınavına girebilir. Ustalık sınavında başarısız olan öğrenciler beceri sınavı 
esaslarına göre sorumluluk sınavlarına alınır. Bu sınavlar sonunda da başarısız olan öğrencilerin 
öğretim yılı sonunda okulla ilişiği kesilerek Açık Öğretim Lisesine, Mesleki Açık Öğretim Lisesine 
veya Açık Öğretim İmam Hatip Lisesine kayıtları yapılır. 

Sınıf tekrarına kalan, cezaevinde yatan, okula devam etmeyen (özürsüz devamsızlığı 10 günü 
geçen) öğrencilerin bursluluğunun kesilip kesilmeyeceği ve bu durumda olup bursu yatan 
öğrencilerin burslarının ne olacağı konusunda tereddütte düşülmüştür. Bu öğrencilere yönelik 
nasıl bir işlem yapılmalıdır? 
 
Ortaöğretimde bir defadan fazla sınıfta kalan, hükümlü ya da tutuklu olan, mazeretsiz ve sürekli 
devamsızlık yapan öğrencilerin burslulukları sona erer. 

Yurt dışından gelen ve bir okula kayıt olan, birinci döneme ait hiç ders notu bulunmayan 
Türk vatandaşı veya yabancı uyruklu öğrencilerin iki dönem ders notunun bulunmaması 
sebebiyle sınıf tekrarı yapmaları gerekir mi? Bu durumda nasıl bir yol izlenmelidir? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin "Bir dersin yılsonu puanı" başlıklı 
53 üncü maddesinde: 
“(1) Bir dersin yılsonu puanı; 
b) Bir dönem puanının bulunmaması hâlinde dönem puanı ile telafi programı sonunda belirlenen 
puanın aritmetik ortalaması; iki dönem puanının bulunmaması hâlinde ise telafi programı sonunda 
belirlenen puandır.” denilmektedir. Öğrencinin durumunun yukarıdaki hükümlere göre 
değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin 48 inci maddesinin ikinci 
fıkrasında "Özürleri nedeniyle sorumluluk sınavına katılamayan ve özürleri kabul edilen 
öğrencilerin sorumluluk sınavı ilgili dönem içerisinde okul yönetimince yeniden belirlenen 
günlerde yapılır." denilmektedir. Ancak, 15 gün sağlık raporu alan bir öğrenci dönem sonuna 
kadar okula gelemeyeceğinden bu öğrenci başarısız olduğu derslerden ortak sınava 
giremeyecektir. e-Okul sisteminde ortak sınava giremediği dersler için girmedi mi yoksa 
raporlu mu yazılacak ya da başka bir uygulama mı yapılacaktır? 
 
Dönemin son haftalarında rapor alarak dönemi tamamlayan öğrenciler için, Yönetmeliğin 51 inci 
maddesine göre dönem puanı belirlenir. Ancak sınava katılmayan başlıklı 48 inci maddesinin ikinci 
fıkrasında; “Özürleri nedeniyle sorumluluk sınavına katılamayan ve özürleri kabul edilen 
öğrencilerin sorumluluk sınavları ilgili dönem içerisinde okul yönetimince yeniden belirlenen 
günlerde yapılır.” denilmektedir. 
Dördüncü fıkrasında da “Geçerli özrü olmadan sınava katılmayan, projesini vermeyen ve 
performans çalışmasını yerine getirmeyen öğrenciler ile kopya çekenlerin durumları puanla 
değerlendirilmez. Puan hanesine; sınava katılmayan, projesini vermeyen ve performans çalışmasını 
yerine getirmeyenler için “G” ve kopya çekenler için 
“K” olarak belirtilir ve aritmetik ortalamaya dâhil edilir.” denilmektedir. Buna göre rapor dönemi 
kapatmışsa bu öğrenciye yeniden sınav yapılmaz. Zorunlu hâllerde dönem puanı bir yazılı sınav 
eksiği ile de verilebilir. 

 



Okul birincileri ve disiplin cezalarının kaldırılması e-Okul sistemine ne zaman işlenecektir? 
 
Genel Müdürlüğümüzün 05.06.2020 tarihli ve 83203306-10.03-E.7528000 sayılı "2019-2020 
Eğitim ve Öğretim Yılı Yılsonu İşlemleri ile Tereddüte Düşülen Hususlar" konulu Makam onayının 
1 inci maddesinde yer alan; Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği ile ilgi (b) Yönerge hükümleri 
gereğince eğitim ve öğretim yılı sonunda yapılması gereken öğretmenler kurulunun yukarıda 
açıklanan gerekçeler nedeniyle okul ortamında bir toplantı hâlinde yapılamayacak olmasından 
dolayı 22-24 Haziran tarihleri arasında, mesleki çalışmalar sonrasında okul birinciliği ile disiplin 
cezalarının kaldırılması ve davranış puanlarının iadesi hususları başta olmak üzere eğitim 
kurumlarınca önemli görülen diğer konuların okul yönetimi, öğretmenler ve diğer kurul üyelerinin 
katılımıyla kararlaştırılması ve tutanak altına alınması hükmü çerçevesinde işlem yapılması 
gerekmektedir.  

Öğrenciler sorumlu olduğu dersleri nereden görebilecektir? 
 
Okul idareleri tarafından öğrenci bilgilerinde yapılacak değişikliklere göre okul türüne uygun Karne 
Sonuç Kontrol Listesi ve okul türüne uygun Karne raporları üzerinden öğrencilerin güncel 
durumlarının mutlaka yeniden kontrol edilmesi gerekmektedir. 

Sorumluluk sınavına alınacak öğrencileri okul idareleri nereden görebileceklerdir? 
 
Okul idareleri öğrencilerinin durumlarını; e-Okul sistemi üzerinden "e-Okul Kurum İşlemleri / Not 
İşlemleri / Ders Notu Girişi" ekranı raporlama sayfasında yer alan “Karne Sonuç Kontrol Listesi” 
raporunu seçerek, sınıf /şube bazlı listeler halinde, "Doğrudan Geçti, Ortalama İle Geçti, 
Devamsızlık Nedeniyle Sınıf Tekrarına Kaldı, Ortalama ile Başarısı Zorunlu Derslerden Sorumlu 
Geçti ve Başarısız Derslerden Sorumlu Geçti" olarak kontrol edilebilmektedir. 

Sorumlu olarak geçtiğim derslerin sınavları ne zaman yapılacak? 
 
19.06.2020 tarihli ve 83203306-10.07.02-E.8135308 sayılı “Sorumluluk Sınavları” konulu yazımıza 
göre; Bakanlığımıza bağlı ortaöğretim kurumlarının tüm sınıflar düzeyinde yapılması planlanan 
sorumluluk sınavlarının, 22-30 Haziran 2020 tarihleri arasında, sadece 12. sınıf öğrencilerinden 
sınava girmek isteyen öğrencilere uygulanmasına karar verilmiştir. Diğer sınıflardaki öğrencilerin 
ise Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinde belirtilen ve ilki eylül ayında 
yapılacak sorumluluk sınavlara katılmaları gerekecektir. 

2019-2020 eğitim ve öğretim yılının ikinci döneminin ilk haftası içerisinde yapılmış olan 
sorumluluk sınavlarının sonucu nasıl değerlendirilecektir? 
 
05.06.2020 tarihli ve 83203306-10.03-E.7528000 sayılı “2019-2020 Eğitim ve Öğretim Yılı 
Yılsonu İşlemleri ile Tereddüde Düşülen Hususlar” başlıklı resmî yazımıza göre; sorumluluk 
sınavlarına giren öğrencilerin bu sınavlar sonucunda aldıkları puanların geçerli sayılması ve başarılı 
olanların o dersten sorumluluklarının kaldırılması gerekmektedir. 

2019-2020 eğitim ve öğretim yılına ait ortaöğretim de sınıf geçme, sorumlu geçme, sınıf tekrarı 
işlemleri neye göre yapılacaktır? 
 
Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğine “Olağanüstü durumlarda sınıf geçme 



ve öğrenci başarısının değerlendirilmesi” başlıklı Ek Madde 2 eklenmiştir. Bu değişiklik 8/5/2020 
tarihli ve 31121 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup söz konusu işlemler 
buna göre yapılacaktır. 

2019-2020 eğitim ve öğretim yılının ikinci döneminin ilk haftası içerisinde yapılmış olan 
sorumluluk sınavlarının sonucu nasıl değerlendirilecektir? 
 
05.06.2020 tarihli ve 83203306-10.03-E.7528000 sayılı “2019-2020 Eğitim ve Öğretim Yılı 
Yılsonu İşlemleri ile Tereddüde Düşülen Hususlar” başlıklı resmî yazımız valiliklere gönderilmiş 
olup söz konusu işlemler bu yazıdaki açıklamalar göre yapılacaktır. 

Açık öğretim kurumlarında birinci dönem öğrenim görüp ikinci dönemde tasdikname belgesi 
almak suretiyle denklik işlemleri yapılarak örgün eğitim kurumlarına nakil ve geçiş yapan 
öğrencilerin durumu nasıl olacaktır? 
 
05.06.2020 tarihli ve 83203306-10.03-E.7528000 sayılı “2019-2020 Eğitim ve Öğretim Yılı 
Yılsonu İşlemleri ile Tereddüde Düşülen Hususlar” başlıklı resmî yazımız valiliklere gönderilmiş 
olup söz konusu işlemler bu yazıdaki açıklamalar göre yapılacaktır. 

Yurtdışından gelen Türkiye Cumhuriyeti uyruklu öğrencilerin durumu nasıl olacaktır? 
 
05.06.2020 tarihli ve 83203306-10.03-E.7528000 sayılı “2019-2020 Eğitim ve Öğretim Yılı 
Yılsonu İşlemleri ile Tereddüde Düşülen Hususlar” başlıklı resmî yazımız valiliklere gönderilmiş 
olup söz konusu işlemler bu yazıdaki açıklamalar göre yapılacaktır. 

"Kültürler Arası Değişim Programı" kapsamına yurt dışına çıkan ve geri dönen öğrencilerin 
durumu nasıl olacaktır? 
 
05.06.2020 tarihli ve 83203306-10.03-E.7528000 sayılı “2019-2020 Eğitim ve Öğretim Yılı 
Yılsonu İşlemleri ile Tereddüde Düşülen Hususlar” başlıklı resmî yazımız valiliklere gönderilmiş 
olup söz konusu işlemler bu yazıdaki açıklamalar göre yapılacaktır.


